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Yttrande över sakkunniggruppens förslag om nationell 
högspecialiserad vård – Vård vid tarmsvikt hos vuxna 

Region Örebro län (Regionen) har fått möjlighet att yttra sig över 
sakkunniggruppens förslag om nationell högspecialiserad vård – Vård vid 
tarmsvikt hos vuxna. Regionen vill med anledning av förslaget lämna följande 
yttrande: 
 
Definition av vårdområdet 
Regionen tillstyrker sakkunniggruppens förslag till definition.  

Definitionen behöver dock tydliggöras och specificeras då väsentlig 
information saknas. Definitionen inkluderar inte aspekter av hur ofta 
parenteral nutrition respektive vätskebehandling ska ha getts och i den 
nuvarande skrivningen lämnas utrymme för fri tolkning. Det bör även 
definieras när en patient ska lyftas på den digitala ronden efter att kriterierna i 
definitionen är uppfyllda. Förslagsvis kan en tidsperiod om tre månader 
definieras så att patienten dryftas på den digitala ronden när denna tid har 
uppnåtts, beaktandes att alla patienter ska avhandlas en gång i livet. 

Föreslaget antal enheter 
Regionen tillstyrker det föreslagna antalet enheter som får bedriva denna vård. 

Förslag till särskilda villkor 

Regionen ser förslagen till särskilda villkor som rimliga och har inga 
invändningar mot dessa. 

Konsekvensanalysen 
Regionen bedömer att utbildningsuppdraget behöver tydliggöras med att 
enheterna ansvarar för utbildningsuppdraget gentemot regionerna. Detsamma 
bör gälla för forskningsuppdraget. Utbildningsmaterial bör vara en 
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kombination av digital- och fysisk form.  

Skrivningen om forskning, framgår på s.17, behöver specificeras avseende 
ambitionsnivån. Det behöver även säkerställas huruvida skrivningen om 
forskningssamverkan ska uttryckas enligt den nuvarande formuleringen ” 
intresserade får söka sig till enheten för forskningssamverkan”, då meningen 
upplevs vag. 

Uppföljning och utvärdering 
Regionen bedömer att uppföljningen behöver kompletteras och tillföras 
utfallsmått som speglar ett patientperspektiv.  
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